
REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

VENDIM
26Nr. 22.'2.2023

MBI MIRA TIMINE BUXHETIT TÉ KÉSHILLIT TÉ QARKUT
PÉR VITIN 2024

Né mbéshtetje te Ligjit 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore ', neni 77, Ligjit Nr.9936,
dt. 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperise".i ndryshuar

Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore", Ligjit "Per buxaetin e viti: 2024", te

Udhézimeve te Ministrisé sé Financave dhe Ekonomise per zbatimin e ouxhetit te vitit 2024,

Vendimit té Késhillit te Qarkut "Mbi miratimin e tavaneve perfundim--are dhe Programit

Buxhetor Afatmesém perfundimtar 2024-2026 per Késhillin e Qaxur9. VKM nr. 673 ct.
02.09.2020 "Pér pajisjen me numértelefoni celular te funksionaréve pubiiKe", me oropozim té

Kryesisé, Késhilli i Qarkut Korqé

V ENDOSI

l. Té miratojé Planin e Buxhetit te Késhillit té Qarkut per vitin 2024 si me poshté:

Té ardhurat e Késhillit té Qarkut gjithsej

Nga kjo - Transferta e pakushtezuar
- Transferta e kushtézuar
- Té ardhurat vendore
- Te ardhura nga fondet e Programeve te BE
- Té ardhura te trashéguara nga viti 2023

213.4 milion leké

76.0& mil:on leké
8.95 milion leke

Shpenzimet e Késhillit té Qarkut Withsej
Nga kjo Funksionet e veta

- Pér administraten e Keshillit te Qarkut
- Pér shpérblimin e antareve te Kryesise te

Késhillit té Qarkut
- Pér investime neKöshillin e Qarkut
- Kontribut bashkéfinancim néProj. BE
- Projekti STEP
- Pér fond rezerve
- Funksionet e deleguara DAMT
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Mbeshtetja per zhvillim ekonomik
- Mbeshtetje perr ICTs
-Projekti: "Mbéshtetje per te Rinjté

né Bujqési - 20 Bletörrités te Rinj"

3 milion leké

3 milion -eké

-Projekti: "Organizimi dhe Mbéshtetje te Rinjve né Turizém
15 Guida Turistike per Rajonin"

- Konferenca shkencore Pér prioritetet
e zhvillimit te Qarkut

- Prezantimi i Produktit Turistik néPhiloxenia
- Prezantimi i Produktit Turistik né Panairin e
Turizmit né Prishtiné

- Bleterritesit Aktivitet shkencor dhe panair
- Projekti: "Studentet ne sipermarrje e lire"
"Student in Free Enterprise

Pörkujdesi social

2.2 milicn leké
0.8 milon leke

0.9 milion lekä

0.8 milion leke

milion leké

0.8 milion leké

- Mbeshtetja per transportin rrethqytetes per te rinjte 6.0 m_lion leké
- Projekte sociale me Bashkite e qarkut
"Mosha e trete" dhe"Femijet e Komuniteteve"

- Projekti "Karta e studentit"
- Te verberit
- Merry poter
- Qendra rezidenciale

Trashégimia kulturore
- Aktivitete kulturore locale
- Projekti: "Olimpiadat e Shkencave Pér
Shkollat e Mesme te QarkutKor#'

'

- Festivali Folklorik "Autonom Fest"
- Te rinjte ne folk
- Projekti: "Nxitja e Sipérmarrjes néArtizanaz

6.0 milion leké
0.95milicn leké
0.4 Imilicn leKé

0.4 milion leké

0.15milion le«é

C-84 milion lekö

0.8 milion leké

0.3 milion leké

0.2 milion leké

0.95milion lekö

dhe Produktet tradicionale né Shkollat e Mesme Profesionale '

- Konferenca shkencore "Korca nga Lufta
e Pare Boterore ne veteqeverim"

- Konference shkencore: "80 Vjetori i Clirimit.
Shqiptaret dhe koalicioni antifashist"

- Projekti: "Rinshow Qarku Korce
- Ekspozita e Koleksionistéve
"Krahina Autonome e Korqés

- Pergatitja per botim e librit
"Deshmoret e Atdheut té Qarkut Korqé

0 3 milion leke

0 3 milion leké

0.6 milion leké
0.12 milion lekö

0.1 milion lekö

2. Té miratojö nivelin e tarifave té sherbimeve Clé ofron Köshilli i Qarkut Pér kcmunitetin né
funksion te realizimit te detyrave te tij mbéshtetur ne aktet ligjore e nenligjore né faqi sipas

pasqyrös bashkangjitur.



3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Té miratojé limitin e perdorimit te karburantit per automjetet e Késhillit te Qarkut deri ne
1000 litra nemuaj, por brenda fondit limit Pér blerje karburanti te miratuar Pér vitin 2024.

Té miratojé limitin e pérdorimit telefonisé celulare per vitin 2024 brenda mases 2% te

shpenzimeve per mallra dhe sherbime si me poshté:
limiti mujor 4000 leké- Kryetar i Késhillit te Qarkut

Té miratoje pasqyrat e buxhetit te Késhillit te Qarkut per vitin 2024, cilat i bashkangiiten
ketij vendimi.

Né rast té lindjes te nevojés per ndryshime né buxhet dhe rishperadarje te buxhetore,
do te zbatohet neni 44, paragrafi i dyte, pikat a,b,c dhe g te ligi It Nr.9936 dt.26.06.2008 "Pér

Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé" i cili citon se: -Pér njésité e
qeverisjes vendore, kur buxheti miratohet né nivel programi.• a) näérmiet

programeve miratohen nga késhilli i njésisé sé qeverisjes Jendore; b) rishpérndarjet e

projekteve té investimeve, brenda té njéjtit program, miratohen nga Kryetari i njés:sé sé
qeverisjes vendore; c) rishpérndarjet ndérmjet zérave té shpenzimeve korrente, brenda té

njejtit program, miratohen nga kryetari i njésisé sé qeverisjes vendoæ,• rishpérndar:et
brenda te njéjtit program dhe zérit té shpenzimeve korrente, ndérmjet njésjve .té ndryshme
shpenzuese, miratohen nga népunési autorizues i njésisé sé qeverisjes vendore, nga e cila
varet njésia shpenzuese.

Projektet e investimeve nesektorin e turizmit né bashkepunim me bashKité( raporti 6C% me
4C%) dhe Projektet e studimit ne bashkepunim me bashkité (raport 70% me 30%), do te

fillojné té zbatohen vetém pasi Bashkia pérkatése té keté derdhur pjesén e saj takuese té

fondit si kontribut Pér Késhillin e Qarkut.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Sektori i finances, zhvi-limit eenomik, shérbimeve,
burimeve njerézore dhe zhvillimit té territorit ne Késhillin e Qarkut. te gjithé zyrat e
administrates séKöshillit te Qarkut, Dega e Thesarit Korcé.

Ky vendim hyn nefuqi menjéheré dhe i shtrin efektet financiare nga data 01 janar 2024.

Kryetari i Köshillit té Qarkut

Erjo EXHIPI
Konceptoi O.Beqi
Juristi Gj. Kristo

Sek.K.Qarkut B. Mug


